
Nº 136, quarta-feira, 17 de julho de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

241 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº PE-94/2013 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº PE-94/13. MODALIDADE DE LI- 
CITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 50/2012. CONTRATADA: Man La- 
tin  América  Ind.  E  Com.  De  Veículo;  OBJETO:  Aquisição  de 
02(dois) ônibus para transporte escolar. VALOR: R$ 455.560,00 (qua- 
trocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais); DATA 
DA ASSINATURA: 27/05/2013. Rildo Ferreira de Andrade - Pre- 
feito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

RESULTADOS DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2013 

 
O pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itabuna, após 

análise e julgamento das propostas de preços e documentação de 
habilitação e,  em  conformidade com  a  Lei  Federal  nº  8.666/93 e 
10.520/2002, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 
066/2013, com finalidade de selecionar proposta mais vantajosa, ob- 
jetivando  a  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA  AQUSIÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET, PARA SECRETA- 
RIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE PLANEJAMEN- 
TO E TECNOLOGIA E PLANEJAMENTO E ASSISTENCIA SO- 
CIAL, decide habilitar e declarar vencedora(s) da presente licitação 
a(s) empresa(s) abaixo: - EMPRESAS CLASSIFICADAS: BUFFET 
DEL  POMO,  ITEM  HOTELARIA  TURISMO  EVENTOS  E  PU- 
BLICIDADE E  DIAS  NASCIMENTO SERVIÇOS DE  ALIMEN- 
TAÇÃO LTDA - ME. - EMPRESA VENCEDORA: BUFFET DEL 
POMO  -  CNPJ:  03082170/0001-50, com  o  valor  de  R$  8.300,00 
(OITO MIL E TREZENTOS REAIS), LOTE I, R$ 7.500,00 (SETE 
MIL E QUINHENTOS REAIS), LOTE III, R$ 8.300,00 (OITO MIL 
E  TREZENTOS REAIS) ,  LOTE V.  DIAS  NASCIMENTO SER- 
VIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA - ME - CNPJ:10551640/0001- 
43, com o valor de R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS), LOTE VI, R$ 
30.900,00 (TRINTA MIL E NOVECENTOS REAIS), LOTE VII, R$ 
4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS), LOTE VIII, 
R$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REAIS), LOTE IX. - CRI- 
TÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por lote. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2013 

 
O pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itabuna, após 

análise e julgamento das propostas de preços e documentação de 
habilitação e,  em  conformidade com  a  Lei  Federal  nº  8.666/93 e 
10.520/2002, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 47 
/2013,  com  finalidade  de  selecionar  proposta  mais  vantajosa,  ob- 
jetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO FABRICAÇÃO DE FAIXAS 
EM MURIM E BANDEIRA, DESTINADO PARA A SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, decide habilitar e declarar vencedora 
da presente licitação as empresas abaixo: - EMPRESAS CLASSI- 
FICADAS: Gráfica Digital News. - EMPRESA VENCEDORA: Grá- 
fica Digital News, com o valor global de R$12.700,00 - CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: menor preço por lote. 

 
Itabuna, 16 de Julho de 2013 

CELSO ATAULFO DIAS DOS SANTOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 36/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Ituaçu, em acordo com a Lei nº 

8.666/93 e 10.520/02 torna público a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº  036/2013- Constitui objeto desta, o  fornecimento de 
paralelepípedo para atender ao Secretaria de Obras e Infraestrutura. 
Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil, 
s/nº ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e  tel: 77 3415- 
2418. Os demais Atos desse processo serão publicados no site do 
Diário Oficial do Município. Abertura dia 30 de julho de 2013 às 
09:00hs. 

 
Ituaçú, 16 de Julho de 2013 
EDILSON NOVAIS SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 29/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea- 

lizará a Licitação: Pregão Presencial nº PP 029/2013. Objeto: Con- 
tratação de empresa especializada para prestação de serviços em re- 
cuperação ambiental de áreas degradadas nas Comunidades das Prai- 
nhas II e III, Contrato Caixa: 0352303-91/2011. Sessão de Abertura: 
29/07/2013, às 10:00 horas. Local: Escola Luiza Maria, no Salão de 
Reunião, situada na Av. Duque de Caxias, nº s/n, Bairro Centro,Itu- 
berá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações do edital: das 08:00 às 
13:00 horas, na Prefeitura. Contato: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 
3256-8100. 

 
Ituberá, 12 de julho de 2013 

VADILSON TELES SANTOS 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 
7o-  Termo Aditivo. T. P. Nº 05/11 - Contratante: PREFEITURA MUN. 
DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: WTM CONS- 
TRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CONTRATO Nº 050/2011 - 
OBJETO: Execução da obra de 7.446,59 m2 de pavimentação em 
paralelepípedos  e  2.139,72  m  de  meio  fio  de  concreto  tipo  eco- 
nômico, a serem realizados na Sede do Município de João Dourado, 
conforme Contrato de Repasse nº 0331793-81/2010, que entre si 
celebram a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, 
representado pela CEF, e este Município, objetivando a execução de 
ações relativas ao Gestão da Política de Desenvolvimento- prorro- 
gação de mais 61 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em 
decorrência de Atrasos na liberação dos recursos e prorrogação do 
Contrato   de   Repasse   nº   0331793-81/2010-Data   de   Assinatura 
04/07/13 - Data de encerramento 05/09/13. 
7o-  TERMO ADITIVO. CONVITE Nº 16/09 - Contratante: PRE- 
FEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: 
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA CONTRATO Nº 60/09- OB- 
JETO: Obras de melhorias habitacionais em 32 unidades Habita- 
cionais no Pov. de Gameleira, conf. contrato de repasse nº 0264352- 
22/08, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do 
Ministério das Cidades, representado pela CEF, e este Município, 
objetivando a execução de ações relativas ao Programa FNHIS - 
Urbanização, Regularização e Integração de Assentamentos Precários 
- prorrogação de mais 62 dias corridos no prazo de conclusão das 
obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos e pror- 
rogação do contrato de repasse nº 0264352-22/08-Data de Assinatura 
05/07/13 - Data de encerramento 05/09/13. 
4o-  Termo Aditivo. T. P. Nº 09/11 - Contratante: PREFEITURA MUN. 
DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: AND ENGENHA- 
RIA LTDA; CONTRATO Nº 064/2011 - OBJETO: Prorrogação de 
mais 64 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em de- 
corrência de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do CON- 
TRATO DE REPASSE Nº 0331763-25/2010, relativo à Pavimentação 
Asfaltica dos seguintes Logradouros Públicos: Rua Edson Gomes 
Aguiar, Rua Antonio Venancio Alencar, Rua Celson Gomes Borges, 
Travessa 09, Travessa 10, Rua José Alves de Andrade, Rua Manoel 
Luiz de Souza e Travessa da Rua Adolfo da Silva Dourado, Todas na 
Sede deste Município, celebrado através da União, por intermédio do 
Ministério das Cidades representado pela CEF e este Município; Data 
de Assinatura 03/07/13 - Data de encerramento 05/09/13. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 11/2013 

 
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público 

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 11/13, Tipo: 
menor preço/menor lance valor Global por Lote. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste Mu- 
nicípio, fornecimento parcelado, de agosto a dezembro de 2013. Da- 
ta/local: dia 30/07/13, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante paga- 
mento de uma taxa no valor de R$ 20,00 ou gratuito pelo site: 
www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de 
Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 276 e pelo telefone 
74-3668-1358, ramal 205. 
 

João Dourado, 16 de julho de 2013 
VALTEMIR M. RIBEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL N° 153/2013 

 
PA nº 171/2013 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de televisores para as 
salas  de  recursos  das  escolas  da  Rede  Municipal  de  Educação  - 
SEDUC - Abertura: 30/07/2013 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652 - 
3612-3679 das 08 às 13h, rua 15 de julho, 32, centro. Valor: R$10,00 

ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 16/07/2013. Luci- 
gleide Pacheco dos Santos Silva - Pregoeira. 
 

Juazeiro, em 16 de Julho de 2013 
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EDITAL 

RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA 
 

Torna público pelo Edital nº 003/2013 publicado no DOU 
em 05/07/2013, objetivando a seleção de cargos de Tec. Adminis- 
trativo, Profissional de Educação Física, Coordenador Pedagógico e 
Acadêmico de Educação Física, para atender o Programa Segundo 
Tempo, Convênio nº 771731/2012 - Ministério do Esporte, os ins- 
critos não atenderam aos requisitos propostos no Edital - Lapão - BA, 
16/07/2013 - Welhington Elemar de Souza - Secretário de Admi- 
nistração. 
 

Lapão, em 16 de Julho de 2013 
WELHINGTON ELEMAR DE SOUZA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
CNPJ: 13.927.819/0001-40 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

ELETRÔNICO Nº 2/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
003/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo- 
dalidade Pregão Eletrônico - Nº 002/2013. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Aquisição de Cone de Sinalização Fle- 
xível, Cone de Sinalização Retrátil, Canalizador de Tráfego, Barreira 
Plástica Laranja para Sinalização de Trânsito, Sinalizador Giroflex, 
Bastão Sinalizador e Carregador de Pilhas AA, conforme descritos 
nos Anexo V - Planilha Discriminativa do presente Edital. Requi- 
sitado pela Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Ordem 
Pública. Sessão de Abertura: 30/07/2013 às 09h00min. 

O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
003/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo- 
dalidade Pregão Eletrônico - Nº 003/2013. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Aquisição de Minicarregadeira e Vas- 
soura Recolhedora, para atender as necessidades da Secretaria Mu- 
nicipal de Serviços Públicos, conforme descritos nos Anexo V - 
Planilha Discriminativa do presente Edital. Requisitado pela Secre- 
taria Municipal de Serviços Públicos. Sessão de Abertura: 30/07/2013 
às 14h00min. 

O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
003/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo- 
dalidade Pregão Eletrônico - Nº 004/2013. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Aquisição de 10 (dez) Motocicletas Tipo 
Off Road e 01 Veículo Tipo Hatback, para viabilizar condições sa- 
tisfatórias para atuação das atividades da Guarda Municipal deste 
Município no Exercício da sua função com Recurso do Convênio 
SENASP/MJ Nº 763102/2011, conforme descritos nos Anexo V - 
Planilha Discriminativa do presente Edital. Requisitado pela Secre- 
taria Municipal de Trânsito, Transporte e Ordem Pública. Sessão de 
Abertura: 01/08/2013 às 09h00min. 

O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
003/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo- 
dalidade Pregão Eletrônico - Nº 005/2013. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Aquisição de Equipamento Topográfico, 
para ser utilizado pela Secretaria Municipal de Planejamento em suas 
atividades, conforme descritos nos Anexo V - Planilha Discriminativa 
do presente Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Pla- 
nejamento. Sessão de Abertura: 02/08/2013 às 09h00min. 

O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 
 

Lauro de Freitas, 16 de julho de 2013 
MANOELA CRISTINA VIEIRA 

DO NASCIMENTO Pregoeira 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria 
N° 3/2013, torna público para conhecimento dos interessados que o 
pedido de RECURSO do Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Presencial - Nº 013/2013. Objeto: Contratação de Empresa Espe- 
cializada para o Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva com 
reposição de peças de Condicionadores de Ar, Bebedouro, Frigobar e 
Geladeira, conforme descritos no Anexo I Termo de Referência e no 
Anexo II - Planilha Discriminativa neste Edital. Requisitado pela 
Secretaria Municipal de Administração. Impetrado pela empresa: Co- 
mercial e Refrigeração W Almeida Ltda., o inteiro teor encontra-se à 
disposição nesta Comissão. 
 

Lauro de Freitas, 16 de julho de 2013 
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO 

Pregoeira 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013071700241 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


